
 
 

UCHWAŁA NR XI/109/2025 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie Gminy Tuchomie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, art. 45 ust. 1 pkt 2, 
art. 45 ust. 1 pkt 3, art. 45 ust. 1 pkt 6, art. 45 ust. 1  pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), art. 35 ust. 1 ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
z 2009 r., Nr 92 poz. 753 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku. 
Rada Gminy Tuchomie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem  przyrody na terenie Gminy  Tuchomie są: 

1. Głaz narzutowy zlokalizowany w miejscowości Masłowiczki na działce nr 50/5. Wymiary, cechy 
charakterystyczne i lokalizację pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do uchwały 

2. Głaz narzutowy zlokalizowany w miejscowości Masłowiczki na działce nr 50/5.  Wymiary, cechy 
charakterystyczne i lokalizację pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do uchwały 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Tuchomie. 

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych cech 
osobniczych, takich jak rozmiar i wiek. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) Obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony. 

2) Obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych. 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 3884



5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3884



Załącznik do uchwały nr XI/109/2025 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 30 października 2025 r. 

Istniejące pomniki przyrody na terenie gminy Tuchomie 

Lp. Kod INSPIRE Data 
ustanowie

nia 

Lokalizacja Gatunek/ 
rodzaj 

Opis 

1. PL.ZIPOP.1393.PP.2201102.
6759 
 

20.10.197
1 

Nadleśnictwo 
Osusznica, Leśnictwo 

Masłowice, wydz. 
50a. 

Nr działki 50/5 obręb 
Masłowiczki 

Głaz 
narzutowy 

Głaz narzutowy (granito-gnejs) o 
obwodzie 13,6 m i wysokości 1,4 m 
ponad ziemią. Częściowo zakopany 

w gruncie 

2.  PL.ZIPOP.1393.PP.2201102.
6760 

20.10.197
1 

Nadleśnictwo 
Osusznica, Leśnictwo 

Masłowice, wydz. 
50a. 

Nr działki 50/5 obręb 
Masłowiczki 

Głaz 
narzutowy 

Głaz narzutowy (granito-gnejs) o 
obwodzie 10 m i wysokości 1m 

ponad ziemią. Częściowo zakopany 
w gruncie, prawie całkowicie 

porośnięty mchem.  

PL.ZIPOP.1393.PP.22011
02.6759  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3884


	UCHWAŁA NR XI/109/2025 RADY GMINY TUCHOMIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1

		2025-11-12T13:21:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




